
  EDITAL N° 002/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS 
PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR N° 002/2023 

 

SOLUÇÕES CONSULTORIA E ASSESSORIA 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

O Prefeito Municipal de Tonantins , tendo em vista o Edital de Abertura de inscrições n° 

001/2023, de 13 de outubro de 2023, para o Processo de Seleção de Qualificação (PSQ) de 

Servidor destinado ao provimento da função de Gestor Escolar da Secretaria Municipal de 

Educação de Tonantins 

CONSIDERANDO, a Lei Municipal n° 208/2022, de 12 de setembro de 2022, que 

ESTABELECE CRITÉRIOS TÉCNICOS DE MÉRITO E DE DESEMPENHO PARA A 

SELEÇÃO AO CARGO DE GESTOR(A) DE ESCOLA DO MUNICÍPIO DE 

TONANTINS/AM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

CONSIDERANDO, ainda o Item 1 – DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAR DA 1ª 

ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO, o qual estabelece os requisitos 

exigidos aos candidatos; 

RESOLVE:  

Art. 1°. Divulgar e Homologar a lista abaixo das INSCRIÇÕES realizadas, considerando 

os candidatos aptos para participar da 1ª ETAPA do Processo Seletivo de Qualificação de 

Gestor Escolar:  

CANDIDATOS APTOS PARA 1ª ETAPA 

ORD. NOME INSCRIÇÃO 

1 ADAILDO ARIRAMA NAZÁRIO 677.182.722-49 

2 ALCEMIR COBOS PINTO 732.737.752-20 

3 ALMEZINDA MATA COELHO 663.280.802-63 

4 ANTÔNIO RAIMUNDO MAFRA PINTO 664.056.532-34 

5 DALZILEIA DE ARAÚJO MARTINS 855.562.892-04 

6 DANIELE ROCHA RODRIGUES 024.593.302-60 

7 DARCLEI VASQUES NASCIMENTO 732.758.082-49 

8 DASIO ALVES DA ROCHA 717.529.432-87 

9 DILMA NAZÁRIO ATAÍDE 837.870.542-00 

10 EDEMILDO COBOS DOS SANTOS 812.494.202-10 

11 EDILSON NASCIMENTO SEVERIANO 748.730.592-91 

12 ELIZANGELA GARCIA DEVEZA 698.479.322-04 

13 ERVAL PEREIRA CASTELO 750.268.052-72 

14 GIVANILDO COBOS DOS SANTOS 850.813.702-82 

15 JAKELINE GONÇALVES GARCIA 760.091.572-34 

16 JANDER MORAES RODRIGUES 623.942.402-10 

17 JOSENIUDO DOS SANTOS COBOS 790.711.042-49 

18 KELEN PATRICIO DE LIMA 717.907.052-15 

19 LUCILVANE MENDONÇA DE LIMA 637.773.982-68 

20 LUIZINHO GONÇALVES ZAGURI 831.711.262-49 

21 LUIZINHO GONÇALVES ZAGURI 831.711.262-49 

22 LUZINEIA LEITE MARTINS 476.432.932-87 

23 MARIA APARECIDA COELHO LOPES 474.129.332-72 

24 MARIA DANIELY OLIVEIRA RABELO 023.312.032-70 

25 MARIA REGIANE COBOS 000.077.922-98 

26 MARILEIA ARAUJO DA SILVA 685.418.302-25 



  EDITAL N° 002/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS 
PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR N° 002/2023 

 

SOLUÇÕES CONSULTORIA E ASSESSORIA 

27 RAIMUNDO ALVES ROCHA 768.980.162-53 

28 RAIMUNDO COOPER DINIS 630.205.642-04 

29 RAIMUNDO PINTO DA SILVA 514.427.522-20 

 

 

Tonantins, 30 de outubro de 2023. 

PREFEITO MUNICIPAL 


